AVISO

ATIVIDADES DE ENRIQUECIMENTO CURRICULAR

OFERTA DE TRABALHO N.º 2994

Nos termos do Decreto-Lei n.º212/2009 de 3 de Setembro, republicado

pelo Decreto-Lei n.º169/2015, de 24 de agosto, Decreto-Lei n.º139/2012 de 5

de julho, Despacho Normativo n.º6/2014 de 26 de maio; a Diretora do

Agrupamento de Escolas de Pedrógão Grande torna público que se encontra

aberto por três dias úteis, o processo de recrutamento de um técnico, na

modalidade de contrato de trabalho em funções públicas a termo resolutivo

certo a tempo parcial, para assegurar as atividades de Enriquecimento

Curricular nas Escolas do 1.º CEB do referido Agrupamento na área de

Atividade Físico-Desportiva:

Atividade Nº de Ofertas
N.º de Horas

Semanais
Escolas

Atividade Físico-
Desportiva 1

2 EB1 da Graça

8 EB1 de Pedrógão Grande

As candidaturas são formalizadas através da aplicação da DGAE.

Os requisitos de seleção e os critérios associados à oferta podem ser

consultados no documento em anexo.

Pedrógão Grande, 11 de setembro de 2020

   A Diretora

AGRUPAMENTO DE ESCOLAS DE
PEDRÓGÃO GRANDE